

Drammen kommune
Postboks 7500
3008 DRAMMEN

Vår dato: 23.10.2024

Saksbehandler: Heidi Mathea

Vår ref.: 202111203-25 Oppgis ved henvendelse Henriksen/ 22959759/hmh@nve.no

Deres ref.: PLAN-20/03047-764

NVE trekker innsigelse til kommuneplanens arealdel - Drammen kommune

Vi viser til brev datert 18.09.2024. Saken gjelder kommuneplanens arealdel for Drammen kommune. I brevet ber dere oss om å trekke innsigelsen til planen på grunnlag av endringene som er gjort i plankart, bestemmelser og ROS-analyse.

Vi viser også til dialog og møter om hvordan innsigelsen kan løses.

NVE trekker innsigelsen til kommuneplanens arealdel for Drammen kommune.

Om innsigelsen

NVE fremmet innsigelse til kommuneplanens arealdel i brev datert 14.03.2023. Grunnlaget for innsigelsen var at

- 1) sikkerheten mot flom og skred ikke var godt nok ivaretatt i plankart og bestemmelser til planen.

For å løse innsigelsen må områder utsatt for flom- og skredfare vises i plankartet som hensynssoner og tilknyttes bestemmelser som ivaretar sikkerheten.

- 2) faren for flom og skred ikke var godt nok vurdert i planen.

For å løse innsigelsen må kommunen må gå gjennom alle utbyggingsområdene og se til at de er inkludert i ROS-analysen. Videre må det kvalitetssikres at all tilgjengelig informasjon knyttet til flom- og skredfare er brukt i vurderingene for de enkelte utbyggingsområdene. De områdene der ROS-analysen viser at området potensielt eller reelt er utsatt for flom- og/eller skredfare må vises som hensynssoner i plankartet og tilknyttes bestemmelser om videre utredning og ivaretagelse på reguleringsplannivå.

- 3) kommuneplanen åpnet for utbygging gjennom unntak fra plankrav.

For å løse innsigelsen må det tydeliggjøres i bestemmelsene hvilke områder det åpnes for unntak og det må videre gå klart frem at disse områdene ikke er utsatt for reell fare for flom og/eller skred.



NVEs vurdering

Sikkerhet mot flom og skred i plankart og bestemmelser

Drammen kommune har nå innarbeidet hensynssoner for områder utsatt for potensiell og reell fare for flom og skred i plankartet og tilknyttet bestemmelser til disse områdene som ivaretar sikkerheten. Vi ser utfordringene med å få kartet lesbart, når det er så mange hensynssoner som blir liggende opp på hverandre. Det er derfor svært positivt at det er et eget kapittel i planbeskrivelsen der plankartet og temakart er gjennomgått og forklart. Videre er bestemmelsene tydelige og det er differensiert mellom de ulike kartlagene som er lagt inn. Det for eksempel differensiert på bestemmelser for aktsomhetskart for flom og der flomfaren er utredet nærmere.

Arbeidet Drammen kommune har gjort for å kartlegge overvannsflom er også veldig godt, og gir kommunen et godt grunnlag for videre planlegging.

Vurdering av flom- og skredfare

ROS-analysen er nå oppdatert (siste versjon 09.08.2024), slik at alle de aktuelle faretemaene er vurdert for de nye utbyggingsområdene.

Unntak fra plankrav

Videre har Drammen kommune presisert i bestemmelse 3.3.2 at det ikke åpnes for unntak fra plankrav innenfor hensynssonene H310 og H320, annet enn for tiltak i sikkerhetsklasse F1, S1 og K0 og K1.

Konklusjon og trekking av innsigelse

Vi vurderer at vi ikke lenger har grunnlag for innsigelse til planen. Under forutsetning av at planen blir vedtatt i samsvar med det vurderte materialet, trekker NVE innsigelsen til kommuneplanens arealdel for Drammen kommune.

Vi ser at kommunen også har endret planen på bakgrunn av våre faglige råd, blant annet knyttet til vassdragsmiljø. Det er nå kommet inn et kapittel i planbeskrivelsen der det verne vassdragsområdet Drammen Nordmark er omtalt.

Vi vurderer at arealplanen til Drammen kommune nå ivaretar NVEs fagområder på en god måte. Vi ønsker lykke til i det videre arbeidet, og viser til at det finnes mer informasjon på NVE sine nettsider, www.nve.no.



Meld inn faresoner

NVE ønsker tilgang til alle flom- og skredfareutredninger, både rapporter og eventuelle kartlagte faresoner. Informasjon som NVE får inn, vil bli brukt til å oppdatere farekartene i NVE Atlas og det offentlige kartgrunnet. Kommunen kan bidra til dette ved selv å melde inn, eller å oppfordre forslagsstiller til å melde inn naturfareutredninger til NVE via Altinn. Vi oppfordrer også til å melde inn grunnundersøkelser til NADAG. Mer informasjon finnes her: [Innmelding av farekartlegging - NVE](#).

Med hilsen

Øyvind Leirset
Seksjonssjef

Heidi Mathea Henriksen
Senioringeniør

Dokumentet blir sendt uten underskrift. Det er godkjent etter interne rutiner.

Mottakere:

Drammen kommune

Kopimottakere:

STATSFORVALTEREN I ØSTFOLD, BUSKERUD, OSLO OG AKERSHUS